
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

 

от 17.03.2025 № 617 

г. Пестово 

 

Об утверждении схемы размещения 

гаражей, являющихся некапиталь-

ными сооружениями, либо стоянок 

технических средств или других 

средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства на зем-

лях или земельных участках, нахо-

дящихся в государственной нераз-

граниченной или в муниципальной 

собственности, на территории  

населенных пунктов Пестовского 

муниципального округа 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Россий-

ской Федерации, Порядком утверждения органами местного самоуправления 

поселений, городского округа и муниципальных округов Новгородской обла-

сти схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружения-

ми, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов 

вблизи их места жительства, утвержденным постановлением Правительства 

Новгородской области от 04.09.2023 № 387 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемую схему размещения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо стоянок технических средств или дру-

гих средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях 

или земельных участках, находящихся в государственной неразграниченной 

или в муниципальной собственности, на территории населенных пунктов Пе-

стовского муниципального округа. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW154&n=107731&dst=100009


2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                 Е.А.Поварова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 17.03.2025 № 617 

 

СХЕМА 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических средств или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной 

неразграниченной или в муниципальной собственности, на территории населенных пунктов Пестовского муниципального 

округа (далее Схема размещения гаражей) 

 

№ 

п/п 

Место размещения (ме-

сто нахождения (адрес): 

населенный пункт, ули-

ца, номер дома) гаража, 

стоянки 

Кадастровый 

(условный) номер 

земельного участ-

ка, планируемого 

для размещения 

гаража, стоянки 

(при наличии) 

Площадь зе-

мельного 

участка, 

планируемо-

го для раз-

мещения га-

ража,  сто-

янки 

(кв.м) 

Форма собственно-

сти земельного 

участка, планируе-

мого для размещения 

гаража, стоянки 

Вид объекта 

(гараж, сто-

янка) 

Срок раз-

мещения 

гаража, 

стоянки 

Номер 

приложе-

ния к Схе-

ме, содер-

жащее  

графиче-

ское отоб-

ражение 

места раз-

мещения 

гаража, 

стоянки 

1 2 3 4 5 6 7  

1. Новгородская область, 

Пестовский муници-

пальный округ, г. Песто-

во, ул. Чапаева 

 28 земли, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена 

гараж 5 лет 1 

 

2. Новгородская область, 

Пестовский муници-

 23 земли, государ-

ственная собствен-

гараж 5 лет 2  



пальный округ, г. Песто-

во, ул. Чапаева 

ность на которые не 

разграничена 

3. Новгородская область, 

Пестовский муници-

пальный округ, г. Песто-

во, ул. Чапаева 

 23 земли, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена 

гараж 5 лет 3  

4. Новгородская область, 

Пестовский муници-

пальный округ, г. Песто-

во, ул. Чапаева 

 26 земли, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена 

гараж 5 лет 4  

5. Новгородская область, 

Пестовский муници-

пальный округ, г. Песто-

во, ул. Производствен-

ная 

 24 земли, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена 

гараж 5 лет 5  

6. Новгородская область, 

Пестовский муници-

пальный округ, г. Песто-

во, ул. Первомайская 

53:14:0100115:28 45 земли, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена 

гараж 5 лет 6 

7. Новгородская область, 

Пестовский муници-

пальный округ, г. Песто-

во, ул. Производствен-

ная 

 24 земли, государ-

ственная собствен-

ность на которые не 

разграничена 

гараж 5 лет 7  

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к Схеме размещения гаражей 

 

 

 

 

Графическое изображение места размещения гаража,  

являющегося некапитальным сооружением, с описанием местоположения: г. Пестово, ул. Чапаева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
X Y 

1 584959,27 3270185,27 

2 584959,26 3270186.22 

3 584959,13 3270192,57 

4 584955,28 3270192,49 

5 584955,43 3270185,20 

1 584959,27 3270185,27 



Приложение №2  

к Схеме размещения гаражей 

 

 

 

 

Графическое изображение места размещения гаража,  

являющегося некапитальным сооружением, с описанием местоположения: г. Пестово, ул. Чапаева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
X Y 

1 584959,26 3270186,20 

2 584964,92 3270186.27 

3 584962,79 3270192,64 

4 584959,13 3270192,57 

1 584959,26 3270186,20 



Приложение №3  

к Схеме размещения гаражей 

 

 

 

 

Графическое изображение места размещения гаража,  

являющегося некапитальным сооружением, с описанием местоположения: г. Пестово, ул. Чапаева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
X Y 

1 584962,92 3270186,27 

2 584966,18 3270186,33 

3 584966,04 3270193,40 

4 584962,78 3270193,33 

1 584962,92 3270186,27 



Приложение №4  

к Схеме размещения гаражей 

 

 

 

 

Графическое изображение места размещения гаража,  

являющегося некапитальным сооружением, с описанием местоположения: г. Пестово, ул. Чапаева 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 
X Y 

1 584976,60 3270184,41 

2 584976,67 3270188,24 

3 584969,89 3270188,41 

4 584969,81 3270184,54 

1 584976,60 3270184,41 



Приложение №5  

к Схеме размещения гаражей 

 

 

 

 

Графическое изображение места размещения гаража,  

являющегося некапитальным сооружением, с описанием местоположения: г. Пестово, ул. Производственная 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ 

п/п 
X Y 

1 585923,22 3268491,53 

2 585927,20 3268491,96 

3 585927,85 3268485,95 

4 585923,87 3268485,52 

1 585923,22 3268491,53 



Приложение №6  

к Схеме размещения гаражей 

 

 

 

 

Графическое изображение места размещения гаража,  

являющегося некапитальным сооружением, с описанием местоположения: г. Пестово, ул. Первомайская,  

кадастровый номер земельного участка 53:14:0100115:28 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ 

п/п 
X Y 

1 586068,47 3268621,56 

2 586069,8 3268628,95 

3 586063,95 3268630,00 

4 586062,62 3268622,61 

1 586068,47 3268621,56 



Приложение №7  

к Схеме размещения гаражей 

 

 

 

 

Графическое изображение места размещения гаража,  

являющегося некапитальным сооружением, с описанием местоположения: г. Пестово, ул. Производственная 

 

 

 

    
 

 

№ 

п/п 
X Y 

1 586037,12 3268619,60 

2 586041,12 3268619,68 

3 586041,00 3268625,68 

4 585937,00 3268625,60 

1 586037,12 3268619,60 


